
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 30. IV.2023  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCY

  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek (r.śm.)
10.00 – (Przygórze) – śp. Marek Parada (9)
11.30  – (Jugów) – śp. Marianna, Kazimierz Grafik

                                              PONIEDZIAŁEK  -1.5.2023r.
17.15 – (Przygórze) – śp. Zofia, Władysław, Jakub, Stefania
18.00  – (Jugów) – W intencji Katarzyny w 16 r. urodzin
                                                WTOREK –2.5.2023r.
18.00– (Jugów) – śp. Bronisław Pagacz (21)
                                  ŚRODA – 3.5.2023r.
 8.45 – (Jugów) –  śp. Andrzej, Stanisław Siekierscy Zofia, Janina Paweł
10.00 – (Przygórze) – O błog. Boże dla członkiń Żywego Różańca
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Ernest, Henryk Bittner

              CZWARTEK – 4.5.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Stefania Jędorowicz (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK –5.5.2023 r 
17.15 – (Przygórze) – W pewnej intencji
18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Zemlak

                                                     SOBOTA – 6.4.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek (ur)

                                         NIEDZIELA  7.4.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Kocur
10.00 – (Przygórze) – śp. Janina, Władysław,Helena, Piotr
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (104)  Pa-
rafia Hausdorf.   Artykuły w tych cza-
sopismach  wyjaśniają,  czym  ks.
Schröfel,  proboszcz  w  Hausdorf  za-
służył sobie na potępienie? Jak dono-
siły gazety, księdza oskarżono o upo-
rczywą  wiarołomność  i  sprzeniewie-
rzenie  3600  marek,  funduszu  prze-
znaczonego na wspomaganie lokalnej

społeczności, utrzymanie grobów poległych górników i pomnika górniczego.
W sprawie karnej (!) przeciwko księdzu katolickiemu Franzowi Schröfelowi
z Hausdorf koło Neurode w czwartek wieczorem (08.03.1934r.) miejscowy
sąd w Glatz wydał werdykt. Oskarżonego skazano na karę grzywny w wy-
sokości 3000 marek. Opierając się na wynikach przeprowadzonych dowo-
dów, prokurator podtrzymał akt oskarżenia tylko w 2 głównych punktach, a
mianowicie  na  niewłaściwym wykorzystaniu  środków  w  wysokości  1000
marek  przeznaczonych  na  konserwację  pomnika  upamiętniającego  kata-
strofę górniczą (na cmentarzu w Hausdorf). Na zdjęciu widzimy kolegium nauczy-
cielskie sprzed 1928 r. Ks. Schröfel, siedzi pierwszy z lewej, z założonymi rękami

                                                                                                                                      
                                                                                            

W uroczystość Królowej Polski będziemy modlili się
za   naszą  ojczyznę i wszystkich jej mieszkańców.

Zamyślenia biblijne:
Śmierć i tak kiedyś przyjdzie. Jedyną naszą nadzieją wobec tej nieuchron-
ności jest Chrystus. On jest jedynym Zbawicielem oraz jedyną Bramą do

lepszego życia. I o tym są zasadniczo czytania liturgiczne IV Niedzieli Wiel-
kanocnej.

       Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. To dokończenie mowy
św. Piotra z dnia Pięćdziesiątnicy. Mówi do Żydów, że zabili Chrystusa. Ale
Bóg i tak go wskrzesił i uczynił Panem i Mesjaszem. Żydzi pytają Piotra jak
mogą naprawić zło, które wyrządzili? W odpowiedzi słyszą, żeby nawrócili
się i przyjęli chrzest na odpuszczenie grzechów. W ten sposób uratują się
od zagłady, która czeka to przewrotne pokolenie. Wezwanie „ratujcie się”
skierowane jest do każdego z nas. Jeśli chcemy mieć udział w królestwie

zmartwychwstałego Mesjasza i Pana to musimy w niego uwierzyć i przyjąć
chrzest na odpuszczenie grzechów.  To jest jedyna droga, którą możecie się

uratować.

  Wspomnienia liturgiczne: 
 poniedziałek – wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika

        wtorek – wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła
     środa – uroczystość NMP Królowej Polski

      czwartek – wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona strażaków
     piątek – wspomnienie św. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera

       sobota – święto św. Apostołów Filipa i Jakuba

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Irena Macedońska
Żyła u schyłku I wieku. Pochodziła z Tracji - obecnie są to tereny
wschodniej Grecji. Była córką rządcy jednego z miast. Już w mło-
dości  zapałała  miłością  do  Chrystusa.  Została  ochrzczona  przez
apostoła Tymoteusza, który był uczniem św. Pawła i towarzyszył
mu w jego podróżach misyjnych. Odrzuciła możliwość wyjścia za
mąż i zaczęła przekonywać rodziców, aby i oni przyjęli chrześcijań-
stwo. Początkowo jej ojciec - Lucjusz zainteresował się propozycją
córki, jednak wkrótce, gdy odmówiła złożenia ofiary bożkom, obu-
rzył się i rozkazał rzucić ją pod kopyta dzikich koni. Zwierzęta nie

tylko nie uczyniły córce żadnej szkody, ale osaczywszy Lucjusza stratowały go. Tyl-
ko modlitwa świętej zachowała go przy życiu. Irena otwarcie zaczęła głosić Słowo
Boże, za co została pojmana i na rozkaz rządcy Sedecjusza poddano wymyślnym
torturom –  wrzucono ją  do dołu  ze  żmijami,  kaleczono piłą,  przywiązywano  do
młyńskiego koła oraz wtrącono do miedzianego rozpalonego byka. Zawsze jednak w
cudowny sposób pozostawała nietknięta. Widząc te cuda kolejnych sto tysięcy osób
uwierzyło w Chrystusa. Otrzymując objawienie o zbliżającej się śmierci, Irena za-
mknęła się w jaskini. Na jej prośbę wejście zawalono kamieniami. Tam zmarła na
przełomie I i II wieku. Relikwie przeniesiono do Konstantynopola, gdzie zbudowano
na jej cześć kilka wspaniałych świątyń.  Kościół czci św. Irenę 5 maja.  
__________________________________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 14 kwietnia zmarł po długiej i ciężkiej cho-
robie, udając się na spotkanie z Bożym miłosierdziem nasz
parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Robert Kowalski. Urodził
się 14 kwietnia 1963 roku. Swoją młodość spędził w Słupcu.
Tam po ukończeniu szkół podjął pracę na kopalni. W 1992
roku ożenił się z jugowianką Joanną Marczyk. W tej rodzinie
na świat przyszły dwie córki.  Śp. Robert cieszył się także
posiadaniem  dwójki  wnuków.  Wśród  przyjaciół  znany  był
jako  wielki  miłośnik  rybołówstwa.  Został  pochowany  na
cmentarzu w Nowej Rudzie.  Wieczne odpoczywanie racz
mu  dać  Panie.                    .

_______________________________________________________________
Witamy nowego chrześcijanina.  W dniu 16 kwietnia 2023
roku, w uroczystość Bożego Miłosierdzia,   sakrament chrztu
świętego w kościele parafialnym w Jugowie przyjął i tym sa-
mym do społeczności Kościoła został przyjęty  Bronisław Ka-
zimierz Pagacz. Jego rodzicami są Kacper i Natalia zd. Ma-
karońska.  Obecnie  rodzice  mieszkają  poza  Jugowem,  ale
ponieważ  tata  Kacper  pochodzi  z  Jugowa i  tutaj  mieszka
jego rodzina, w naszej parafii rodzice pragnęli ochrzcić swo-
je dziecko. Nowemu współwyznawcy w Chrystusie  ży-
czymy Bożego błogosławieństwa w całym życiu i nie-

ustannej opieki Anioła-Stróża.

              

             
                 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 30.IV.2023  –  IV NIEDZIELA WIELKANOCY
1. W tym tygodniu msze św.  w Jugowie  od poniedziałku do soboty o godz.
18.00, a w   Przygórzu w poniedziałek, środę i piątek o 17.15.  
2. Dzisiejsza niedziela zwana jest popularnie Niedzielą Dobrego Pasterza.
Modlimy się o liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne.
3. W  środę  Uroczystość  NMP  Królowej  Polski.  Msze  św.  wg  porządku
niedzielnego
4. We wtorek przypada Dzień Flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  oraz Dzień
Polonii i Polaków za Granicą. Pamiętajmy w modlitwach o tych, którzy żyją
z  daleka  od  swojej  ojczyzny  oraz  swoich  rodzin.  W  południe  jesteśmy
zaproszeni do Nadleśnictwa na uroczystości związane z tym świętem.
5. W  miesiącu  maju,  przed  każdą  mszą  św.  będziemy  śpiewali  litanię
loretańską do Matki Boskiej
6. W piątek chorych będę odwiedzał od 16.30
7. W czwartek przypada wspomnienie św. Floriana, męczennika – patrona
strażaków i hutników. Podczas mszy św. będziemy modlili się za wszystkich
strażaków z naszej jugowskiej OSP.
8. W Jugowie adoracja N. Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych będą
w czwartek o 17.30.
9. Za  tydzień  pierwsza  niedziela  miesiąca.  W  Przygórzu  po  mszy  św.
zmiana tajemnic różańcowych
 ___________________________________________________________

Dzień Flagi Rzeczpospolitej. Jest to święto   wprowadzone 20 lutego 2004
roku, obchodzone między Dniem Pracy (1 maja) a świętem Narodowym (3
maja). Ideą tego dnia jest to, abyśmy w całej ojczyźnie oddali szacunek
Polskiej fladze, która jest symbolem naszej państwowości. Po raz kolejny
Nadleśnictwo organizuje specjalną uroczystość na terenie parku, przy bu-
dynku administracyjnym. W uroczystości będą brali udział zaproszeni go-
ście, a także żołnierze Brygady Pancernej ze Świętoszowa, oraz Batalion
Piechoty Górskiej z Kłodzka i WOT z Wrocławia. Organizatorzy serdecznie
zapraszają.
___________________________________________________________
Święto  Trzeciego  Maja zostało  ustanowione  w  1919  roku  na  pamiątkę
uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja 1791 roku. Po wojnie zostało zlikwi-
dowane i na nowo ustanowione w 1990 roku. W tym dniu obchodzona jest
także uroczystość Matki Boskiej Królowej Polski. Święto to obchodzone jest
od 1920 roku na pamiątkę ślubów króla Jana Kazimierza, który podczas po-
topu  szwedzkiego  powierzył  Polskę  opiece  Matki  Boskiej.
____________________________________________________________
Papieska intencja na maj; Aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na
nowo odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje charyzmaty
na służbę w potrzebach świata.
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